
令和３（2021）年８月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

盛夏の候、益々ご清祥のこととお喜び申しあげますとともに、日頃より市政の推進

に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、総合体育館の利用に関するご意見をいただきま

した。

総合体育館は、様々なスポーツが隣り合わせで利用することで限られたスペース

を有効的に活用し、多くの市民がスポーツを楽しむ機会を確保しています。

利用にあたっては、マナーを守るとともに、お互いのプレーに影響しないように

気を配りあいながら利用しており、同じフロアのスポーツへの妨げや施設の破損等

につながる利用については認めておりません。

ご意見のありましたボールを蹴ることについては、メインアリーナ１階に限り団

体による利用を認めていますが、この他でボールを蹴る行為があった場合には、そ

の都度、ボールを蹴ることがないように注意する対応を取っています。

また、２階アリーナでのミニバレーボール利用を制限することについては、卓球

等のプレー中に隣のコートからミニバレーボールが転がり込むことでプレーを妨げ

ることもありますが、一定程度離れており、直接飛び込む頻度は低く、ボールも柔

らかいことから、これまでどおり利用を認める考えです。

マナーの順守など利用者のご協力もいただく中で、快適な施設利用ができるよう、

より良い施設運営に努めていきます。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提言

をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念し、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

生涯学習部合宿の里・スポーツ推進課課

士別市東５条３丁目 電話26-7307（直通）

・広聴担当課

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


